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4. DEMRE

1. Tarihçesi

Myra (Demre) her zaman Likya’nın en önemli şe-

hirlerinden birisi olarak bilinir. Şehrin M.Ö.5.yy da ku-

rulduğu tahmin edilmektedir. Roma egemenliği dö-

neminde Mrya gelişmiş ve zenginleşmiştir. 

Bizans döneminde Myra önemli bir idari ve dini 

merkez olmuştur. Piskoposluk merkezi de olan Myra’da 

St.Nicholaus IV.yy başında Piskopos olarak görev yap-

mıştır. Bu bakımdan Demre Hıristiyan dünyasının her 

bakımdan ilgisini çekmiştir. Her yıl 6 Aralık’ta Noel 

Baba etkinliklerini yapmak geleneksel hale gelmiştir.

İlk defa 1904 yılında Eynihal adıyla köy statüsüne 

kavuşan Demre; 6 Haziran 1968 yılında dört köyün bir-

leşimiyle Belediyelik, 4 Temmuz 1987 de İlçe olmuştur. 

2. Coğrafyası ve İklim Yapısı

Demre, Antalya Körfezinin batısında Tekke Yarı-

madasının güneyinde yer alan bir İlçe olup, doğusun-

da Finike İlçesi batısında Kaş İlçesi Kuzeyinde Finike 

Kaş güneyinde ise Akdeniz ile çevrilidir. Üç tarafı de-

nizlerle çevrili bulunan İlçenin oturduğu arazi Dem-

re çayının getirmiş olduğu verimli Alivyal birikintisidir. 

Akdeniz ikliminin tipik özelliğinin gözüktüğü 

Kale’de yazları sıcak ve kurak kışlar ise ılık ve yağışlı geçer. 

 Bahar yılda bir gelir

 Birkaç ay derler yalan

 Demre’mizde her saat

 Bir bahardır fışkıran.

3. Nüfusu

İlçenin nüfusu 2007 genel nüfus sayımına göre 

24.809’dur. Cinsiyete göre dağılımda erkek nüfusu 

İlçe merkezinde; 12.545, kadın nüfusu ise; 12.264 ola-

rak saptanmıştır. Genel nüfusun toplam 15.762’si İlçe 

merkezinde, 9.047’si ise köylerde ikamet etmektedir. 

İlçenin 2009 yılı toplam nüfusunun da 24.664 kişi 

olduğu anlaşılmaktadır.

(Bkz.)- İlçenin son nüfus bilgileri ile ilgili olarak ki-

tabımızın, “2.Cilt-VII-SOSYAL, EKONOMİK VE KÜLTÜREL 

YAPI-18. SOSYAL GÜVENLİK, SOSYAL HİZMETLER VE 

SOSYAL YAŞAM-3-SOSYAL YAŞAM-c.Antalya İli Merkez 

ve İlçeleri Nüfus İstatistiği” bölümünden ayrıntılı ola-

rak faydalanılabilir.

4. İdari Durum

İlçeye bağlı dokuz köy bir belde, merkez ilçe bele-

diyesiyle birilikte toplam iki belediye mevcuttur. İlçe-

nin dokuz köyüne bağlı yirmi tane mezrası vardır.

5. Ekonomisi

Ekonomisinin temeli tarıma dayalıdır. Gerek ve-

rimli bir ovanın üzerinde bulunması gerekse ikliminin 

elverişli olması nedeniyle turfanda sebze yetiştiriciliği 

ve turunçgil üretimi yaygındır. Son dönemlerde tarihi 

mirasın değerlendirilmesi ile birlikte turizm faaliyetle-

ri canlanmıştır.

Demre –Simena-Kale Köy
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6. Tarihi ve Görülmesi Gereken Yerler

a. Theimussa  (Kale iskelesi-Üçağız)

Burası aynı zamanda tekneler için iyi bir barınak-

tır. Üç tarafı yeşil teknelerle çevrili Üçağız Koyu doğal 

bir liman görünümündedir. Koyun kuzey kıyısında yer 

alan Üçağız Köyü`nün içinde görülen kalıntılar Thei-

mussa antik kentine aittir. Şehrin tarihi hakkında pek 

bilgi yoktur, ancak bir kitabeden tarihinin M.Ö. IV. yüz-

yıla kadar indiği anlaşılmaktadır. Burada daha çok me-

zar kalıntıları görülürse de köyünü kıyısında söveleri 

hâlâ yerinde bir kapı ile alçak bir kayalık üzerinde kule 

kalıntısı da görülebilir. 

b. Noel Baba Müzesi

Bütün dünyada “Noel Baba” adıyla tanınan, Av-

rupa ülkelerinde çoğunlukla Santa Klaus olarak bili-

nen Aziz Nicholaos, Anadolu’da yaşamış bir din ada-

mıdır. Günümüz İtalya’sının Sicilya Adası, Napoli, Bari 

Almanya’nın Frieburg ve hatta Amerika’da New York 

kentinin koruyucu azizi olma derecesine varan önemi, 

her yılın 6 Aralık günü yapılan anma törenleri ile daha 

da pekişmektedir.

 Günümüzde Santa Klaus, hiç şüphe yok ki, İs-

kandinavya ülkelerindeki iyiliksever çocukların ko-

ruyucusu ve sevindiricisi olan Noel Baba efsanesi ile 

Myralı Aziz Nicholaos’ın kişiliklerinin birleştirilmesiy-

le, yarı dinî ve çok popüler bir tipin doğmasıyla oluş-

muştur. Bu tipin kökünün İskandinavya ülkelerinin 

çok eski inançlarından alındığı, Noel Baba’nın geyikler 

tarafından çekilen bir kızakla dolaşmasından anlaşılır. 

Hâlbuki gerçek Myralı Aziz Nicholaos’ın yaşadığı yer-

ler hiç kar yağmayan Akdeniz kıyılarıdır. Onun zor du-

rumda olan çocukları, insanları koruyucu kişiliği, kuze-

yin kutsal bir varlığı, belki de çok erken çağların karan-

lıklarında kaybolmuş bir tanrısıyla birleşerek, Noel ge-

celeri ortaya çıkan, çocuklara hediyeler getiren sem-

patik bir ihtiyara dönüşmüştür. Ne derece gerçeklere 

aykırı olursa olsun, Hıristiyan ülkelerinde Noel Baba, 

özellikle çocukların heyecanla bekledikleri sevimli bir 

kişi olarak yaşamaktadır.

c. Kekova, Üçağız, Kyaenai , Sura, Çayağzı, 

Simena, Andırake, Myra

Doğa ve tarihin bütünleştiği bir dünya cenneti 

olan Kekova olağanüstü güzellikleri bünyesinde ba-

rındırmaktadır. Mavi yolculuk yapanların kolayca ula-

şıp gezebildiği ve yatlarını emin bir şekilde demirle-

yebildiği bir yer olan Kekova tarihle iç içe inanılmaz 

güzellikler sergiler. Kekova`ya denizden ulaşım Kale 

Çayağzı`ndan kiralanan kayıklarla yapılabilir. 

(Bkz.) Kitabımızın 2..Cilt, “VII- SOSYAL, EKONO-

MİK ve KÜLTÜREL YAPI-14.KÜLTÜR VE TURİZM-B.TARİ-

Hİ YAPI-1. MÜZE VE ANTİK KENTLER” Bölümünden de 

ayrıntılı olarak inceleyebilirsiniz.

7. Turizm

İlçe tarihi geçmişi ve coğrafi konumu itibari ile tu-

rizm beldesidir. İlçede tarihten kalan Noel Baba Kilise-

si, Myra Antik Kenti ve Tiyatrosu, Andreake Antik Kenti, 

Kaya Mezarları, Simena Antik Kenti turizm için cazibe 

oluşturmaktadır. Kekova adaları, Batık Kent`in terte-

miz denizi ve iklimi ile de beldemiz coğrafi yönden de 

turizm açısından şanslı bir yerleşim yeridir, ilçemizin 

Kaya Mezarları - Demre - Antalya
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bütün bu özelliklerine rağmen turizmden yeterli de-

recede faydalandığı söylenemez. Bunun sebebi ulaşı-

mın zorluğu, konaklama tesislerinin azlığı, bu yüzden 

hizmet sektörünün gelişmemesidir. 

8. Ulaşım ve Konaklama

Antalya`nın batısında Finike ile Kaş ilçeleri arasın-

da yer alan Demre, Antalya`ya 147 km uzaklıkta. Oto-

büs yolculuğunu seçenler, Demre-Antalya arasında 

saat 20.00`ye kadar karşılıklı yapılan seferleri kullana-

biliyorlar. 

İlçeye ait Kültür ve Turizm Bakanlığı Belgeli ko-

naklama tesisleri, (Bkz.) Kitabımızın 2.Cilt, “VII- SOS-

YAL, EKONOMİK ve KÜLTÜREL YAPI-14.KÜLTÜR VE 

TURİZM-C.TURİZM-2.Belgeli Tesisler” Bölümünden ay-

rıntılı olarak incelenebilir.

*Derleyen: 

-Aysun ÇOBANOĞLU-Folklor Araştırmacısı

Kaynaklar: 

http://www.demre.gov.tr/cografi_yapi.htm

2000 Antalya İl Yıllığı

http://www.demre.gov.tr/turizm.htm

http://www.tuik.gov.tr/jsp/duyuru/upload/adnks_

Harita_TR/HaritaTR.html

Demre

Demre Noel Baba Müzesi




